
iii 1615" lłš
lllflllfllllfl

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

zdnia r.

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie
podniesienia wysokości kwoty pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki dla osób
usamodzielnianych opuszczających, po osiągnięciu pełnoletniości, rodzinę zastępczą, rodzinny
dom dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo-
terapeutyczną.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z póżn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U.
z 2016 r., poz. 239 2 późn. zm.)

zarządza się, co następuje:

§1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie
podniesienia wysokości kwoty pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki dla osób
usamodzielnianych opuszczających, po osiągnięciu pełnoletniości, rodzinę zastępczą, rodzinny
dom dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo-
terapeutyczną. Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Ww. projekt zostanie przesłany do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
io wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 239 z późn. zm.), Miejska Rada
Działalności Pożytku Publicznego w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały
przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza
rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

§ 3. Konsultacje mają charakter opiníodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza.
§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.
§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje osobiście.
§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie informacji Publicznej.
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

(

\ ' " '*

-.___`:-un.

!*.'.=1;._'f:f." I'; `.`."y¿i_-"`.^;ł'_-
Zr'.'r:i'i~.'l:a i S '.'.f Spo-łecznych

í-`av. . Ŝäaszel

RADcĄ.'¬ an NY
Y E K T O Ril 83 Ê _mgr K maso P1110 „dh ` Iv ny Špnłccznel.

l| _'|

wl Ĺ; og'

Üfygí Janicowsku



Ľceżefit
Nr korespondencji SOD UM .................. ..20i6

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA GLHVICE

z dnia .................. .. 2016 r.

w sprawie podniesienia wysokości kwoty pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki dla osób
usatnodzieinianych opuszczających, po osiągnięciu pelnoletniości, rodzinę zastępczą, rodzinny dom
dziecka, placówkę opickuńczo-wychowawczą lub regionalną placówkę opickuńezo-terapcuiyczną.

Na podstawie art. l8 ust. 2 pkt IS, art. 40 ust. 1, art. 4| ust. l i art. 42 ustawy z dnia 3 marca l990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z póżn. zm.), art. 92 ust. l pkt I i ust. 2
ustawy z dnia 5 czerwca E998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1445
z póżn. zm.), art. 9], art. 153 w związku z art. 140 ast. l, pkt I, lit. a, art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca
20!! r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekstjednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 332 z póżn.
zm.) oraz art. 4 ust. 1. art. S i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r.. poz. 296). na wniosek Prezydenta
Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§l.Podwyższyć wysokość kwoty pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki usamodzielnianyni
wychowankom opuszczającym, po osiągnięciu pelnoletniości. rodzinę zastępczą. rodzinny dont dziecka.
placówkę opiekuńczo-wychowawcza lub regionalną placówkę opiekuńczo-terapeutyczną na kwote 630.00 zł
miesíeczníe.

§ 2. Wykonywanie uchwały powieiza się Prezydentowi Miasta Gliwice.
§3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie

z dniem 1 lipca 2016 r.

.Q awm' DYREKTOROśrodka Para 'Społecznej
HIQTÍ HG Uma I 3*' Gil such

K18

U6. '”*l{;'iE{fŁ9{{ ifişlv.

ZAŻUFTSO-02 I 5-4643-B62F-*)C5E?4EEB9E9. Prtljckt Strona I



Uzasadnienie

Zrodnie z za isem art. 140 ust. l i 146 ust. 2 ustaw' 2. dnia 9 czerwca 2011 r. o ws ieraniu rodzin 'E )
i systemie pteczy zastępczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 332 zpoźn. zm.) osobie opns:t':ajr_icej'.
po osiągnięcitt pełnuietności, rodzinę zastępczą, rodzinny dom dziecira, piacói'.'kç 0;1ieirnriczo›i'.¿i'chou-'oii'‹.'zq
lub regionalną piacóiiirç opiehtńczo-Iempetilfycznq. :-:wrmej dnie] „Osobą a.':ariir›d:ieiiiittiią' ii' przjgrøtitikti.
gdft' n'rnies:t':e."iie ii' piec'.=.'y :a.i'rępc'zej iicismpiio mi pozisłcni-'ie orzeczeniu sądit przyznaje się pomoc mi
konri'niioiw.'riie iiamti (..). Wv.'›'oko.'ić Jomocv. o Ă'!ór'e` iiiown ti' ust. 1. wynosi nie nmi'c` niż 500 :i. - I . J - J
ƒ?IH?.'l`l'{?Ľ`.ÍHi2.

Zgodnie z zapisem art. 9] ww. ustawy rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość
świadczeń pieniężnych. o których mowa w art. 80 ust. 1. art. 81. 83 i 85. Do pomocy dla osób
usamodzielnianych przepisy art. 86 ust. 2 i 3. art. 9] i 92 stosuje się odpowiednio. (art. ISS ustawy).
Kwota pomocy w wysokości 500 zł często jestjedynym źródłem dochodu osób usamodzielnianych. Nie

wystarcza ona wychowankom na zaspokojenie podstawowych potrzeb związanych zkontynuowaniem
nauki. Zwiększenie pomocy na kontynuowanie nauki będzie skutkować ulatwienicnt osobom
usamodzielnianym zdobycia odpowiedniego wykształcenia, co umożliwi im podjęcie zatrudnienia
i usamodzielnienie się.

I) YRĘ 'TOR x ,_„.';C;'ti=r'.?-' '
Usrorlk *n_"¬ S3 - połncznej

C'›|| Vnllsllfll ¬ .ńll-5:;

° is - wi- it „_ 1
Brygida Ja owska. I

Id 7.'\20F'i30-02lfi-4643-BÓIF-9C5E74EEB9l¿'). Projekt Strona I


